
 

 

 

 

  

          
           

  

   

 

 

      ● 斜里 RC 事務局メールアドレス 

    

             第 2924 回例会  2023 年 11 月 8 日（水）   発行：会報・広報・雑誌委員会 

点鍾：村田 均 会長     司会：犬伏 常昭 SAA  

 

１．ゲストおよびビジター紹介 ～なし 

 

 

                  

３．会 長 の 時 間 ～村田 会長                

  皆さん、こんにちは 

 29日の 60 周年の折にはご苦労様でした。大成功だったと思います。 

  即、木村 実行委員長にお礼の言葉をいただきたいと思いますのでよ 

 ろしくお願いいたします。 

 

◈木村 60 周年実行委員長 

   お礼を申し上げます。皆さん、たいへんありがとうございました。 

 やっと、これから仕事に身を入れることが出来ます。 

 たいへん皆さまにはお世話になりました。 

  ありがとうございました。  

 

４．幹 事 報 告 ～豊島 幹事 

・11/11（土）に「網走 RC創立 70 周年記念式典」に 12名で参加し 

 て参ります。また、まだ募集しておりますので参加できる方がおら 

 れましたらご連絡下さい。 

・知床財団より情報誌が来ていますので回覧いたします。 

・今月のロータリーレート～1 ドル：149円です・ 

 
 

・冨樫 親睦活動委員長～親睦活動委員会からのお知らせです。 

         皆さまのお手元に「年末家族親睦パーティー」の参加確認の用紙をお配りしてありま 

す。12/9（土）に開催します「年末家族親睦パーティー」ですが、今回は会員だけではなくご家族さま 

にも参加いただき、皆さまに喜ばれるような企画を考えております。 

 そこで、参加人数を把握した上でやりたいと考えておりますので、たいへん恐縮ではありますがお手元 

 の FAX 用紙に記入していただき 11/15（水）までに私までご報告をお願いいたします。 

 尚、次回の例会（11/15（水））でお知らせいただいても結構ですのでよろしくお願いいたします。 

 

・藤田（典）奉仕プロジェクト委員長～「年末家族親睦パーティー」での「チャリティーオークション」のお願 

いです。皆様には、お知らせしてありますが、11/17（金）までにオー 

クションの商品を鈴木 職業・社会奉仕委員長までお届けいただくようお願いしておりますが、私や森田 副会 

２．ロ ー タ リ ー ソ ン グ ～国歌斉唱、奉仕の理想 

５．委員会、その他の報告 ～村田 会長 

● 会  長： 村田 均  ● 副 会 長： 森田 拓巳、中島 雅幸  ● 幹 事 ： 豊島 和敏 
● 創   立 ： 1963 年 10 月 5 日                  ● 例会日時 ： 毎週水曜日 12：00～13：00 
● 事 務 所 ： 〒099-4112 斜里郡斜里町港町１   ● 例会場 ： ホテルグランテイア知床斜里駅前 

 TEL(0152)26-7978  FAX(0152)26-7980  〒099-4112 斜里郡斜里町港町 16-10  
                                                TEL(0152)22-1700  
             shaｒｉrotary@peach.plala.or.jp 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

長でも受け付けいたします。 

当日、1～2個はオークションにかけますが、その他はいつも通りペーパーによる入札形式で行いますの 

で宜しくお願いいたします。 

 

６．本 日 の プ ロ グ ラ ム ～村田 会長 

✦R財団月間に因んで 

◈日下 国際奉仕・R財団委員長 

  R財団は多くの奉仕プログラムを全世界的に実施しております。 

 その中で優先目標が四つ掲げられております。 

 

1．永久にポリオを撲滅する。 

2．財団に対するロータリアンの知識・参加・寄付を向上させる。 

3. 財団補助金と 6 つの重点分野を通じて、ロータリーの人道的 

  奉仕の質と影響を高める。 

4．ポリオプラスに於ける成果と「世界で良いこと」をしてきた 

  100年の歴史に特に注目し、財団によるこれまでの実績に対するイメージと認識を高める。 

 

 6 つの重要事項というのは 

  ・平和と紛争予防/紛争解決 

  ・疾病予防と治療 

  ・水と衛生 

  ・母子の健康 

  ・基本的教育と識字率向上 

  ・経済と地域社会の発展 

 

 ということで、ロータリーがボランティアする時には、この 6つのことを前提にロータリー活動をして 

いくことになります。 

次に、「（公財）ロータリー米山記念奨学金」についてお知らせします。 

 留学生に奨学金を支給、ロータリー運動の良き理解者となる人材を育成する国際奨学事業です。 

「日本のロータリーの父」米山梅吉氏の遺徳を記念する事業です。 

これから、当クラブ会員数名で旅行に行った際、米山梅吉記念館を訪れた時のビデオを木村会員が用意 

てくれましたので見たいと思います。  

 

７. ニコニコ Ｂ Ｏ Ｘ ～冨樫 親睦活動委員長                  

・本人誕生祝～丹羽 会員                

・奥様誕生祝～豊島 会員 

・結婚記念祝～豊島 会員 

・木村 会員～60 周年ご協力お礼 

 

 

▪本日出席～29 名中 18名出席（出席率：62％）  

                         

☆ 幹事より次回例会の案内                 
・次回は 11/15（水）第 2925 回例会 次年度役員・理事指名委員会の設置について（担当：会長、幹事）  

                                       

                                                                                                                                                                                      

 

    

 

 

８．出 席 報 告 ～野尻 出席・プログラム委員長            

斜里 RC 会長のテーマ 2023-2024 国際ロ－タリ－のテ－マ 

村田 

村田会長 斜里町顕彰 おめでとうございます 

 


